



2026年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年7月25日

上場会社名 ジェコス株式会社 上場取引所 東
コード番号 9991 URL <https://www.gecoss.co.jp/>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 野房 喜幸
問合せ先責任者 (役職名) 執行役員 経営企画部長 (氏名) 谷垣 顯治 (TEL) 03-6699-7404
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無 : 無
決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満四捨五入)

1. 2026年3月期第1四半期の連結業績(2025年4月1日～2025年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第1四半期	27,182	0.8	1,691	23.8	1,896	37.9	1,296	43.8
2025年3月期第1四半期	26,954	△14.5	1,366	9.0	1,375	0.2	902	△3.9
(注) 包括利益 2026年3月期第1四半期 1,492百万円(53.4%) 2025年3月期第1四半期 973百万円(2.5%)								
	1株当たり 四半期純利益		潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益					
	円 銭		円 銭					
2026年3月期第1四半期	38.53		—					
2025年3月期第1四半期	26.68		—					

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第1四半期	102,545	66,630	65.0
2025年3月期	107,073	66,287	61.9

(参考) 自己資本 2026年3月期第1四半期 66,626百万円 2025年3月期 66,282百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	20.00	—	34.00	54.00
2026年3月期	—				
2026年3月期(予想)		23.00	—	34.00	57.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	
第2四半期(累計)	56,000	4.1	3,300	19.9	3,400	24.6	2,300	31.0	68.36
通期	111,000	△0.5	6,700	△2.2	7,000	3.0	4,800	5.7	142.67

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年3月期1Q	33,795,746株	2025年3月期	33,795,746株
② 期末自己株式数	2026年3月期1Q	151,877株	2025年3月期	151,877株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2026年3月期1Q	33,643,869株	2025年3月期1Q	33,794,611株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の予想は、本資料の決算発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。業績予想の前提となる仮定等については、添付資料4ページ「1. 経営成績等の概況（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況	2
(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	4
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	5
(1) 四半期連結貸借対照表	5
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	7
四半期連結損益計算書	
第1四半期連結累計期間	7
四半期連結包括利益計算書	
第1四半期連結累計期間	8
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	9
(継続企業の前提に関する注記)	9
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	9
(セグメント情報等の注記)	9
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	9
3. 補足情報	10

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間(2025年4月～2025年6月)におけるわが国経済は緩やかな成長基調にあるものと見られますが、先行きはアメリカの関税引き上げや中東情勢の不安定化が国内景気に及ぼす影響が懸念され、状況を引き続き注視していく必要があるものと見ております。

建設業界の事業環境は、労働需給の逼迫や建設コストの上昇が続いており、一部で計画の中止や延期といった影響が現れ、また住宅の着工床面積が減少傾向を辿るなど分野や地域によっては厳しい状況となりましたが、当社グループの事業領域では首都圏の大型再開発案件を中心に需要は堅調でした。

このような経営環境を背景に、当社グループはコストに見合う適正対価の取得をはじめとする採算性向上、首都圏での施工能力向上に取り組むとともに、鉄構加工・橋梁分野では事業規模の拡大を図りました。これらの施策を今後も引き続き強化してまいります。

当第1四半期連結累計期間の業績は、売上高271億82百万円(前年同期比0.8%増)、営業利益16億91百万円(前年同期比23.8%増)、経常利益18億96百万円(前年同期比37.9%増)、親会社株主に帰属する四半期純利益12億96百万円(前年同期比43.8%増)で、前年同期比増収増益となりました。

セグメント別に見ますと、重仮設事業では工事の進捗が順調だったこと等により売上高243億45百万円(前年同期比1.0%増)、経常利益20億79百万円(前年同期比42.6%増)となりました。建設機械事業では売上高は34億44百万円(前年同期比2.1%減)でしたが、コスト低減効果等により経常利益は1億7百万円(前年同期比27.5%増)となりました。

(単位：百万円)

	2025年3月期 第1四半期 (2024/4～2024/6)	2026年3月期 第1四半期 (2025/4～2025/6)	前年同期比	
			増減額	増減率(%)
売上高	26,954	27,182	228	0.8
重仮設事業	24,113	24,345	232	1.0
建設機械事業	3,518	3,444	△74	△2.1
調整額※	△677	△607	70	
売上原価	△21,521	△21,050	471	
売上総利益 (利益率%)	5,432 20.2	6,132 22.6	700	12.9
販売費及び一般管理費	△4,066	△4,441	△374	
営業利益 (利益率%)	1,366 5.1	1,691 6.2	325	23.8
営業外収益	81	211	130	
営業外費用	△72	△7	65	
経常利益 (利益率%)	1,375 5.1	1,896 7.0	521	37.9
重仮設事業	1,458	2,079	621	42.6
建設機械事業	84	107	23	27.5
調整額※	△167	△290	△123	
税金等調整前四半期純利益 (利益率%)	1,375 5.1	1,896 7.0	521	37.9
税金費用	△473	△600	△127	
四半期純利益 (利益率%)	902 3.3	1,296 4.8	395	43.8
非支配株主に帰属する四半期純利益又は 非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	△0	0	0	
親会社株主に帰属する四半期純利益 (利益率%)	902 3.3	1,296 4.8	395	43.8

※ セグメント売上高の調整額はセグメント間の内部売上高又は振替高の消去額であり、セグメント利益の調整額は連結調整であります。

(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況

当第1四半期連結会計期間末の総資産は、売上債権の減少等により前連結会計年度末と比較して45億28百万円(4.2%)減少し、1,025億45百万円となりました。負債は、仕入債務の減少等により前連結会計年度末と比較して48億71百万円(11.9%)減少し、359億15百万円となりました。純資産は、その他有価証券評価差額金及び利益剰余金の増加等により前連結会計年度末と比較して3億43百万円(0.5%)増加し、666億30百万円となりました。

(単位:百万円)

	2025年3月期 2025/3末	2026年3月期 第1四半期 2025/6末	前期末比	
			増減額	増減率(%)
流動資産	68,613	65,075	△3,538	△5.2
現金及び預金	3,093	2,190	△903	△29.2
受取手形及び売掛金	26,792	24,555	△2,238	△8.4
電子記録債権	9,697	8,808	△889	△9.2
棚卸資産	28,679	27,902	△776	△2.7
その他	370	1,638	1,268	342.8
貸倒引当金	△19	△18	0	—
固定資産	38,460	37,470	△990	△2.6
有形固定資産	24,412	24,021	△391	△1.6
賃貸用建設機械	4,893	4,678	△215	△4.4
建物及び構築物	4,153	4,103	△50	△1.2
土地	12,928	12,928	—	—
その他	2,438	2,312	△126	△5.2
無形固定資産	1,904	1,829	△74	△3.9
投資その他の資産	12,144	11,620	△524	△4.3
投資有価証券	5,447	5,646	199	3.7
退職給付に係る資産	4,794	4,819	24	0.5
その他	2,027	1,278	△748	△36.9
貸倒引当金	△124	△123	1	—
資産合計	107,073	102,545	△4,528	△4.2
	2025年3月期 2025/3末	2026年3月期 第1四半期 2025/6末	前期末比	
			増減額	増減率(%)
流動負債	36,328	31,482	△4,847	△13.3
支払手形及び買掛金	17,288	14,744	△2,543	△14.7
電子記録債務	9,113	6,124	△2,989	△32.8
短期借入金	15	15	—	—
未払法人税等	1,396	775	△621	△44.5
引当金	1,327	1,946	618	46.6
その他	7,189	7,878	688	9.6
固定負債	4,458	4,434	△24	△0.5
長期借入金	617	613	△4	△0.6
再評価に係る繰延税金負債	1,622	1,622	—	—
引当金	119	116	△3	△2.4
退職給付に係る負債	483	459	△24	△5.0
その他	1,615	1,622	7	0.4
負債合計	40,786	35,915	△4,871	△11.9
株主資本	64,621	64,769	147	0.2
資本金	4,398	4,398	—	—
資本剰余金	4,592	4,592	—	—
利益剰余金	55,774	55,921	147	0.3
自己株式	△142	△142	—	—
その他の包括利益累計額	1,661	1,857	196	11.8
その他有価証券評価差額金	1,344	1,636	292	21.8
土地再評価差額金	△1,044	△1,044	—	—
為替換算調整勘定	134	67	△67	△49.9
退職給付に係る調整累計額	1,227	1,198	△29	△2.4
非支配株主持分	5	5	△0	△2.2
純資産合計	66,287	66,630	343	0.5
負債純資産合計	107,073	102,545	△4,528	△4.2

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年3月期の連結業績予想につきましては、現時点では2025年4月24日に公表いたしました数値に変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,093	2,190
受取手形及び売掛金	26,792	24,555
電子記録債権	9,697	8,808
建設仮設材	23,201	23,037
商品	3,073	2,579
製品	783	719
仕掛品	985	1,048
原材料及び貯蔵品	637	519
その他	370	1,638
貸倒引当金	△19	△18
流動資産合計	68,613	65,075
固定資産		
有形固定資産		
賃貸用建設機械（純額）	4,893	4,678
建物及び構築物（純額）	4,153	4,103
土地	12,928	12,928
その他（純額）	2,438	2,312
有形固定資産合計	24,412	24,021
無形固定資産		
のれん	934	902
その他	969	927
無形固定資産合計	1,904	1,829
投資その他の資産		
投資有価証券	5,447	5,646
退職給付に係る資産	4,794	4,819
その他	2,027	1,278
貸倒引当金	△124	△123
投資その他の資産合計	12,144	11,620
固定資産合計	38,460	37,470
資産合計	107,073	102,545

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	17,288	14,744
電子記録債務	9,113	6,124
短期借入金	15	15
未払法人税等	1,396	775
賞与引当金	1,299	1,943
引当金	28	3
その他	7,189	7,878
流動負債合計	36,328	31,482
固定負債		
長期借入金	617	613
再評価に係る繰延税金負債	1,622	1,622
引当金	119	116
退職給付に係る負債	483	459
その他	1,615	1,622
固定負債合計	4,458	4,434
負債合計	40,786	35,915
純資産の部		
株主資本		
資本金	4,398	4,398
資本剰余金	4,592	4,592
利益剰余金	55,774	55,921
自己株式	△142	△142
株主資本合計	64,621	64,769
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,344	1,636
土地再評価差額金	△1,044	△1,044
為替換算調整勘定	134	67
退職給付に係る調整累計額	1,227	1,198
その他の包括利益累計額合計	1,661	1,857
非支配株主持分	5	5
純資産合計	66,287	66,630
負債純資産合計	107,073	102,545

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位: 百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
売上高	26,954	27,182
売上原価	21,521	21,050
売上総利益	5,432	6,132
販売費及び一般管理費	4,066	4,441
営業利益	1,366	1,691
営業外収益		
受取利息	8	16
受取配当金	28	41
持分法による投資利益	-	94
その他	44	60
営業外収益合計	81	211
営業外費用		
支払利息	5	2
持分法による投資損失	64	-
固定資産処分損	3	4
その他	1	0
営業外費用合計	72	7
経常利益	1,375	1,896
税金等調整前四半期純利益	1,375	1,896
法人税、住民税及び事業税	569	735
法人税等調整額	△96	△135
法人税等合計	473	600
四半期純利益	902	1,296
非支配株主に帰属する四半期純利益又は非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	△0	0
親会社株主に帰属する四半期純利益	902	1,296

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
四半期純利益	902	1,296
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	32	292
為替換算調整勘定	6	△8
退職給付に係る調整額	△30	△29
持分法適用会社に対する持分相当額	64	△59
その他の包括利益合計	71	196
四半期包括利益	973	1,492
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	972	1,492
非支配株主に係る四半期包括利益	0	△0

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前第1四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	重仮設	建設機械	合計	調整額 (注) 1	四半期連結損益 計算書計上額(注) 2
売上高					
外部顧客への売上高	23,723	3,231	26,954	—	26,954
セグメント間の内部売上高 又は振替高	390	288	677	△677	—
計	24,113	3,518	27,631	△677	26,954
セグメント利益	1,458	84	1,542	△167	1,375

(注) 1 セグメント利益の調整額は、連結調整△167百万円であります。

2 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の経常利益と調整を行っております。

II 当第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	重仮設	建設機械	合計	調整額 (注) 1	四半期連結損益 計算書計上額(注) 2
売上高					
外部顧客への売上高	24,045	3,137	27,182	—	27,182
セグメント間の内部売上高 又は振替高	300	307	607	△607	—
計	24,345	3,444	27,789	△607	27,182
セグメント利益	2,079	107	2,186	△290	1,896

(注) 1 セグメント利益の調整額は、連結調整△290百万円であります。

2 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の経常利益と調整を行っております。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書及び前第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
減価償却費	805百万円	769百万円

3. 補足情報

事業分野別 2026年3月期 第1四半期実績

(単位：百万円)

	2025年3月期 第1四半期 (2024/4～2024/6)	2026年3月期 第1四半期 (2025/4～2025/6)	前年同期比	
			増減額	増減率(%)
売上高	26,954	27,182	228	0.8
重仮設事業	24,113	24,345	232	1.0
仮設鋼材	14,978	14,448	△530	△3.5
仮設工事	6,242	7,296	1,054	16.9
鉄構加工・橋梁	2,892	2,600	△292	△10.1
建設機械事業	3,518	3,444	△74	△2.1
調整額※	△677	△607	70	
営業利益	1,366	1,691	325	23.8
(利益率%)	5.1	6.2		
経常利益	1,375	1,896	521	37.9
重仮設事業	1,458	2,079	621	42.6
建設機械事業	84	107	23	27.5
調整額※	△167	△290	△123	
親会社株主に帰属する四半期純利益	902	1,296	395	43.8

※ セグメント売上高の調整額はセグメント間の内部売上高又は振替高の消去額であり、セグメント利益の調整額は連結調整であります。